
 

13149/16    1 
 DG G LIMITE LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2016 m. spalio 25 d. 
(OR. en) 
 
 
13149/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 47 
ECOFIN 892 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS1 
Dalykas: 2016 m. spalio 11 d. Liuksemburge įvykęs Europos Sąjungos Tarybos 

(ekonomikos ir finansų reikalai) 
3488-as posėdis 

  

                                                 
1 Informacija apie teisėkūros procedūra priimamų aktų svarstymą Taryboje, apie kitus viešo 

svarstymo Taryboje atvejus ir viešus debatus pateikiama šio protokolo 1 papildyme. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

13149/16    2 
 DG G LIMITE LT 
 

TURINYS 

Puslapis 

1. Darbotvarkės priėmimas ............................................................................................................. 3 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas ..................................................................................................... 3 

3. Kova su sukčiavimu .................................................................................................................... 3 
– Direktyvos dėl baudžiamosios teisės priemonių kovai su Sąjungos finansiniams 

interesams kenkiančiu sukčiavimu (FIA direktyva) projekto aspektai, susiję su PVM 

4. Kiti klausimai ............................................................................................................................... 3 
– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių 

paslaugų srityje 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

5. A punktų sąrašo patvirtinimas ..................................................................................................... 3 

6. Bankų sąjungos įgyvendinimas ................................................................................................. 4 

7. Tolesnė veikla, susijusi su 2016 m. spalio 6–9 d. G 20 ir TVF susitikimais Vašingtone ...... 4 

8. Kovos su klimato kaita finansavimas ....................................................................................... 4 
– Pasirengimas 22-ajai Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos (JTBKKK) 

šalių konferencijai (2016 m. lapkričio 7–18 d., Marakešas) 

9. 2016 m. Europos semestras. Įgyta patirtis ................................................................................. 4 

10. Bendra ataskaita dėl sveikatos priežiūros sistemų ir fiskalinio tvarumo .............................. 4 

11. Kiti klausimai ............................................................................................................................... 4 
– Bazelio komiteto bankų reformos darbotvarkė. Tolesnė veikla, susijusi su naujausiais 

pokyčiais 

* 

* * 



 

13149/16    3 
 DG G LIMITE LT 
 

1. Darbotvarkės priėmimas 
12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 
(Viešas svarstymas pagal Europos Sąjungos sutarties 16 straipsnio 8 dalį) 
2. A punktų sąrašo patvirtinimas 

12841/16 PTS A 72 

Taryba priėmė dok. 12841/16 nurodytą A punktą. 

Išsamesnė informacija apie šio punkto priėmimą pateikiama papildyme. 

3. Kova su sukčiavimu 
– Direktyvos dėl baudžiamosios teisės priemonių kovai su Sąjungos finansiniams 

interesams kenkiančiu sukčiavimu (FIA direktyva) projekto aspektai, susiję su 
PVM 
= Pasikeitimas nuomonėmis 

Ministrai buvo informuoti apie dabartinę padėtį ir pasikeitė nuomonėmis dėl to, ar įtraukti 

sukčiavimą pridėtinės vertės mokesčiu į FIA direktyvos taikymo sritį siekiant padėti 

TVR tarybai pasiekti pažangos derybose dėl šio klausimo su Europos Parlamentu. Dauguma 

ministrų pareiškė esą atviri kompromisui, tačiau tam tikromis sąlygomis, tarp kurių, visų 

pirma, apribojimas taikyti direktyvą tik svarbiausiems tarpvalstybinio sukčiavimo pridėtinės 

vertės mokesčiu atvejams. Keli ministrai pareiškė esą prieš tokį įtraukimą, tuo tarpu kiti siūlė 

sukčiavimą pridėtinės vertės mokesčiu įtraukti ne į FIA direktyvos, o į Europos prokuratūros 

reglamento (EPPO reglamento) taikymo sritį. Kai kurie ministrai taip pat paminėjo pasiūlymą 

dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl bendrojo atvirkštinio apmokestinimo 

mechanizmo, kurį Komisija turėtų pateikti iki 2016 m. pabaigos. Baigdama pirmininkaujanti 

valstybė narė pareiškė, kad ji informuos TVR tarybą apie šio pasikeitimo nuomonėmis 

rezultatus. 

4. Kiti klausimai 
– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių 

paslaugų srityje 
= Pirmininkaujančios valstybės narės informacija 

12655/16 EF 288 ECOFIN 844 

Taryba susipažino su dabartine padėtimi, susijusia su pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų finansinių paslaugų srityje. 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 
5. A punktų sąrašo patvirtinimas 

12843/16 PTS A 73 

Taryba priėmė dok. 12843/16 išvardytus A punktus. 



 

13149/16    4 
 DG G LIMITE LT 
 

6. Bankų sąjungos įgyvendinimas 
= Dabartinė padėtis 

Taryba buvo informuota apie dabartinę bankų sąjungos įgyvendinimo padėtį. 

7. Tolesnė veikla, susijusi su 2016 m. spalio 6–9 d. G 20 ir TVF susitikimais Vašingtone 
= Pirmininkaujančios valstybės narės ir Komisijos informacija 

Taryba buvo informuota apie G 20 ir TVF susitikimų Vašingtone rezultatus. 

8. Kovos su klimato kaita finansavimas 
– Pasirengimas 22-ajai Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos 

(JTBKKK) šalių konferencijai (2016 m. lapkričio 7–18 d., Marakešas) 
= Tarybos išvadų projektas 

12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128 

Taryba priėmė išvadas dėl kovos su klimato kaita finansavimo. 

9. 2016 m. Europos semestras. Įgyta patirtis 
= Pasikeitimas nuomonėmis 

12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624 
EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786 

Taryba įvertino pagrindinius Europos semestro uždavinius ir įgytą patirtį siekiant jį 

patobulinti. 

10. Bendra ataskaita dėl sveikatos priežiūros sistemų ir fiskalinio tvarumo 
= Komisijos pranešimas 

12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341 
+ ADD 1 

Komisija pateikė bendrą Komisijos ir Ekonominės politikos komiteto (EPK) ataskaitą dėl 

sveikatos priežiūros sistemų ir fiskalinio tvarumo, kurioje daugiausia dėmesio skiriama visų 

pirma politikos uždaviniams ir galimybėms sveikatos priežiūros ir ilgalaikės priežiūros 

srityse. Taryba įgaliojo EPK parengti Tarybos išvadų projektą rengiantis lapkričio mėn. 

įvyksiančiam ECOFIN posėdžiui. 

11. Kiti klausimai 
– Bazelio komiteto bankų reformos darbotvarkė. Tolesnė veikla, susijusi su 

naujausiais pokyčiais 
= Komisijos informacija 

Taryba susipažino su naujausia informacija apie dabartinę diskusijų Bazelio komitete dėl 

esamo susitarimo „Bazelis III“ padėtį. 

 


	– Direktyvos dėl baudžiamosios teisės priemonių kovai su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu (FIA direktyva) projekto aspektai, susiję su PVM
	– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių paslaugų srityje
	– Pasirengimas 22-ajai Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos (JTBKKK) šalių konferencijai (2016 m. lapkričio 7–18 d., Marakešas)
	– Bazelio komiteto bankų reformos darbotvarkė. Tolesnė veikla, susijusi su naujausiais pokyčiais
	12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868
	12841/16 PTS A 72

	Taryba priėmė dok. 12841/16 nurodytą A punktą.
	Išsamesnė informacija apie šio punkto priėmimą pateikiama papildyme.
	– Direktyvos dėl baudžiamosios teisės priemonių kovai su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu (FIA direktyva) projekto aspektai, susiję su PVM
	= Pasikeitimas nuomonėmis

	Ministrai buvo informuoti apie dabartinę padėtį ir pasikeitė nuomonėmis dėl to, ar įtraukti sukčiavimą pridėtinės vertės mokesčiu į FIA direktyvos taikymo sritį siekiant padėti TVR tarybai pasiekti pažangos derybose dėl šio klausimo su Europos Parlame...
	– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių paslaugų srityje
	= Pirmininkaujančios valstybės narės informacija
	12655/16 EF 288 ECOFIN 844


	Taryba susipažino su dabartine padėtimi, susijusia su pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių paslaugų srityje.
	12843/16 PTS A 73

	Taryba priėmė dok. 12843/16 išvardytus A punktus.
	= Dabartinė padėtis
	Taryba buvo informuota apie dabartinę bankų sąjungos įgyvendinimo padėtį.
	= Pirmininkaujančios valstybės narės ir Komisijos informacija
	Taryba buvo informuota apie G 20 ir TVF susitikimų Vašingtone rezultatus.
	– Pasirengimas 22-ajai Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos (JTBKKK) šalių konferencijai (2016 m. lapkričio 7–18 d., Marakešas)
	= Tarybos išvadų projektas
	12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128


	Taryba priėmė išvadas dėl kovos su klimato kaita finansavimo.
	= Pasikeitimas nuomonėmis
	12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624
	EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786


	Taryba įvertino pagrindinius Europos semestro uždavinius ir įgytą patirtį siekiant jį patobulinti.
	= Komisijos pranešimas
	12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341
	+ ADD 1


	Komisija pateikė bendrą Komisijos ir Ekonominės politikos komiteto (EPK) ataskaitą dėl sveikatos priežiūros sistemų ir fiskalinio tvarumo, kurioje daugiausia dėmesio skiriama visų pirma politikos uždaviniams ir galimybėms sveikatos priežiūros ir ilgal...
	– Bazelio komiteto bankų reformos darbotvarkė. Tolesnė veikla, susijusi su naujausiais pokyčiais
	= Komisijos informacija

	Taryba susipažino su naujausia informacija apie dabartinę diskusijų Bazelio komitete dėl esamo susitarimo „Bazelis III“ padėtį.

